
 令和 6 年５月 吉日 

祇園小保護者 様 

祇園小 PTA 会長 世取山 博晃 

      書記 河島・菅野 

 

校長先生あいさつ                                          

 今年度祇園小学校 3 年目となりました校長の星野良子（ほしのよしこ）と申します。 

令和６年度が始まり約２か月、清掃、プレイタイム、1 年生を迎える会などの縦割り班活動にも子どもたち

は元気いっぱい、一生懸命に取り組んでいます。ゴールデンウィークも大きな事故もなく楽しく過ごせたよ

うでなによりです。 

 まだ、感染症による学校休業はなくなっておりません。感染症対策について学校といたしましては、給食

時のマスク着用、前向き給食、そして、十分な換気、手洗いなど安全安心のための対策は取り続けていきた

いと思います。 

 保護者の皆様には、登下校時の見守りなど多くのボランティア、草刈り等、ＰＴＡ活動にご尽力いただき

心から感謝申し上げます。 

 今年度も祇園小学校は、全職員、保護者、地域等の「チーム祇園」で全児童を育て、「笑顔」かがやく学

校になるよう努めて参ります。子どもたちの実態から、学力向上だけでなく、みんなと楽しく過ごすために、

自分だけがよければいいという考えではなく、人と人との安心したつながりで心を育てたり、学ぶ楽しさ、

分かる達成感を味わわせたりしていきたいと思います。また、多くの体験により、心を育て、楽しい思い出

をつくっていきたいと考えています。挨拶や読書については、保護者や地域の皆様に子どもたちへのお手本

となっていただければ幸いです。 

 学校と保護者が一体となっていないと、健全に子どもたちは育っていきません。どうぞ疑問点などは、お

尋ねください。より良く改善していきたいと思っております。 

 校長室通信「ぎおんばら」やホームページをご覧いただき、 保護者の皆様におかれましては、本校の

教育目標・教育活動へのご理解並びにご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。                                 

（星野 良子） 

ＰＴＡ会長あいさつ                                    

 日頃よりＰＴＡ活動に対してご理解とご協力を賜り、お礼申し上げます。 

 今年度、ＰＴＡ会長を拝命いたしました世取山博晃です。この度、会長という大役を務めさせていただく

ことになり、責任の重さを感じております。 

 昨今、子どもたちを取り巻く環境が大きく変化し、様々な情報が簡単に手に入る便利な反面、有害な情報

もすぐに入手できるという複雑な状況になってきております。子どもを持つ親として、心身ともにすこやか

に育って欲しいというのが、共通の願いだと思います。 

 PTA の本来の目的は、子どもたちのよりよい成長の場を作り上げていくことだと考えております。 

いつも笑顔で元気に通っている、子どもたちの健やかな成長のためにも、PTA 活動へのご協力をよろしく

お願いいたします。 

 至らない点もあると思いますが、本部一同、教職員、地域の方々と協力し合いながら、子どもたちの学校

での生活が充実したものとなるように、一生懸命に務めさせて頂きます。 

                                                                

（世取山 博晃） 

 
ＰＴＡインフォメーション 
         



 

本紙は、運営委員会の報告と各部のお知らせを年 5 回作成しております。R4 年よりペーパーレス化を目指

し紙での配付を中止して、ホームページ（以下 HP）への掲載と、昨年からは【すぐーる（アプリ）】での

配信を行うようになりました。写真や挿入画もカラーで見やすくなっております。 

ご意見やご要望などございましたら、以下のアドレスにご連絡ください。よろしくお願いいたします。 

 

本 部 よ り 

 

・６月１４日 除草・草刈り作業 

・６月 19 日 季節飾り付けボランティア 夏飾り付け作業（6/4 説明会） 

・６月下旬〜７月上旬ベルマーク回収 

 

ｲﾍﾞﾝﾄ支援部より 

 

 

                                                             

第一回運営委員会報告         令和 6 年 5 月１5 日（水）

10:00～ 会議室にて 

                                                   

 

1．5 月 23 日(木)に新体力テストを行いました。 

2．コロナ渦でできなかった行事ができるようになり今年度は１年生を迎える会ができました。 

3．ぎおんばらを HP 掲載とすぐーるで配信しています。子供たちの様子をぜひ見てください。 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学 校 よ り 

 

・６月【スクールガード活動のお

知らせ】【転出入時の注意事項に

ついて】すぐーるで配信 

 

 

・５月２０日 「ぎおん PTA

通信教職員紹介号」発行 

 

 

・５月１5 日 図書ボランティア説

明会  

・６月 図書ボランティア 

活動開始 

学 年 部 よ り 広 報 よ り 

祇園小ホームページ PTA ページアドレス  

http://www.school.shimotsuke.ed.jp/e_school/gion/d060/ 

PTA 本部 ✉️ r6pta.gion@gmail.com  

 

◎次回の運営委員会は、9 月 4 日（水）午前１０時～ミーティングルームにて開催する予定です。 

地 区 部 よ り 

祇園小ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ 

PTA ﾍﾟｰｼﾞ QR コ

ード 

アクセスしてね 

 

http://www.school.shimotsuke.ed.jp/e_school/gion/d060/


 

 ＰＴＡ総会の日に各部の集合写真を撮りました。1 年間よろしくお願いします！！ 

（当日欠席の方は写真に載っていません） 

 

 

R６年度の学年部です。 

図書ボランティアの運営や行事のお

手伝いをさせていただきます。1 年間

よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

ｲﾍﾞﾝﾄ支援部のみなさんと一生懸命 

がんばります。 

１年間のボランティア活動にご協力よ

ろしくお願いします。 

 

 

 

 

地区部の３役です。各地区部長さんと連携よく、 

子ども達の安心・安全を守っていきます。 

1 年間どうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

本年度の祇園小ＰＴＡの本部です。 

会長を中心に、皆様が参加しやすいＰＴＡ

活動を８人で目指して活動してまいりま

す！！ 

１年間、是非楽しんでＰＴＡ活動にご参加

ください♪よろしくお願いします。 




